

Türkiye’de Çocuk İzlem Merkezleri ve Antalya Çocuk İzlem Merkezi Deneyimi: Kitap Tanıtımı

Child Monitoring Centers in Türkiye and Antalya Child Monitoring Center Experience: Book Review

 Nergis CANTÜRK^a

^aAnkara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü, Kriminalistik ABD, Ankara, Türkiye

Aslan F, Erkol ZZ. Türkiye’de Çocuk İzlem Merkezleri ve Antalya Çocuk İzlem Merkezi Deneyimi. 1. Baskı. İstanbul: Nobel Tıp Kitabevleri; 2023. p.158.

Kitap, 11 bölüm, ekler ve kaynaklardan oluşmaktadır. Giriş ve Çocuk İhmali ve İstismarına Genel Bakış bölümünden sonra, Ülkemizde Çocuk İhmali ve İstismarı Konusunda Yasal Düzenlemeler, Ülkemizde Çocuk İzlem Merkezleri (ÇİM’ler) Kurulmaya Başlanmadan Önceki Uygulamalar, Ülkemizde Üniversite Çocuk Koruma Uygulama ve Araştırma Merkezleri Hakkında Genel Bilgi, Marmara Üniversitesi Çocuk Koruma Uygulama ve Araştırma Merkezi Örneği, Dünyadan Çocuk Koruma Birimi Örneklerinden Filipinler Çocuk Koruma Birimi Örneği ve İzlanda Çocuk Koruma Merkezi Örneği tanıtılmıştır. Çocuk İzlem Merkezleri bölümünde alt bölümler olarak; ÇİM insan gücü ve yapılanması, Çocuk İzlem Merkezleri Yönetim ve Koordinasyon Kurulu’nun Yapılanması, ÇİM Taşra Yapılanması, ÇİM Fiziki Koşulları, Araç ve Gereç Asgari Standartları, Genel Özellikler ve Merkezin Fiziki Standartları ve Asgari Donanımları, Merkezlerin Kurulması, Merkezin Planlanması, Kurulması ve Ön İzin Alınması, İl Değerlendirme Komisyonu ve Faaliyet İzin Belgesi Alınması Aşamaları, ÇİM Personelinin Görevlendirilmesi, Asgari Personel Standardı, Görev Tanımları ve Sorumlulukları, ÇİM Personelinin ve Paydaş Kurum Personellerinin Eğitimi-Adli Görüşmeci Eği-

timi, ÇİM Çalışma Esasları ve İşleyiş Süreci, Hizmetin Kapsamı ve Çalışma Esasları, Haber Alma ve Ulaşım, Merkezde Uygulama, Adli Görüşmecinin Nöbette Yapacağı İşlemler, Personel Görevlendirilmesi ve Personel Standardı, Çocukla Karşılaşan Personelin Eğitici Eğitimi, Denetim, Diğer Kurum ve Kuruluşlarla İş Birliği, Birinci Basamakta Çocukla Karşılaşan Sağlık Personelinin Eğitimi bulunmaktadır. Ayrıca Adli Görüşme Odaları-AGO, Antalya Çocuk İzlem Merkezi Örneği, ÇİM’lerin İşleyişinde Yaşanan Sorunlar ve Çözüm Önerileri, Sistemin İşleyişinde Yaşanan Sıkıntılar ve Çözüm Önerileri, ÇİM’in Bağlı Olduğu Hastane ile Yaşanan Sıkıntılar ve Çözüm Önerileri, Adli Yönden Yaşanan Sıkıntılar ve Çözüm Önerileri, Diğer Kurumlarla Yaşanan Sıkıntılar ve Çözüm Önerileri, ÇİM Personelinin Beklentileri ve Yaşanan Sorunlar ve Sonuç bölümleri dikkat çeken kısımları oluşturmaktadır.

Ekler olarak; Çocuk Koruma Kanunu, Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun, Çocuk Haklarına Dair Sözleşme Maddeleri, Çocuk İzlem Merkezi Faaliyet Raporu Örneği, Çocuk İzlem Merkezi Veri Giriş Tablosu ve Kodlama bölümleri bulunmaktadır.

Correspondence: Nergis CANTÜRK

Ankara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü, Kriminalistik ABD, Ankara, Türkiye

E-mail: nergiscanturk@yahoo.com



Peer review under responsibility of Türkiye Klinikleri Journal of Forensic Medicine and Forensic Sciences.

Received: 05 Apr 2023

Received in revised form: 06 Apr 2023

Accepted: 06 Apr 2023

Available online: 25 Apr 2023

2619-9459 / Copyright © 2023 by Türkiye Klinikleri. This is an open access article under the CC BY-NC-ND license (<http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/>).

Yazarlar; Antalya Çocuk İzlem Merkezi kurucu sorumlu hekimi ile 10 yılı aşkın süredir Antalya Çocuk İzlem Merkezinde görev yapan ve hâlen merkezin eş sorumlu hekimi olan adli tıp uzmanı hekimlerdir. Çocuk İzlem Merkezlerinin sayısı ülkemizde 62'ye ulaşmıştır. Merkezlerde, cinsel istismara maruz kaldığı iddia edilen veya bu yönde makul bir şüphe bulunan çocukların adli görüşme ve muayeneleri, gerekli biyolojik tetkiklerin alınması süreçleri; Cumhuriyet Savcısı, çocuğun avukatı ile birlikte Adli Tıp Uzmanı, Adli Görüşmecisi, Aile Görüşmecisi ve Sosyal Hizmet Uzmanından oluşan bir ekip tarafından gerçekleştirilip değerlendirilmektedir. Çocukları travmatize etmeden ve bir kez yapılan muayene ve değerlendirme ile bir yandan adli sürecin diğer yandan da rehabilitasyon sürecinin başlamasını sağlayan Çocuk İzlem Merkezlerinin işleyişinin ve uygulamada yaşanan sorunların detaylı olarak anlatılması, eserin değerini vurguluyor.

Çocuk istismarı, yasal boyutu, ülkemizde Çocuk İzlem Merkezlerinin öncesi ve sonrasındaki uygula-

malar, dünyadaki bazı örnek merkezlerin işleyişi ile genel anlamda Çocuk İzlem Merkezlerinin detaylı olarak incelendiği kitap, alanda çalışan profesyonellerin mutlaka okumaları gereken bir kaynaktır.

Finansal Kaynak

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğrudan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.

Çıkar Çatışması

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirdişlik, herhangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur.

Yazar Katkıları

Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar katkısı alınmamıştır.